Gdy przed 80 laty otwierano pierw
’sza w Polsce kolej żelazna z Warszawy
do Grodziska, to na uroczystość otwar
cia drogi rozesłano liczne zaproszenia
nawet do redakcji pism, na dowód cze
go przytaczamy treść jednego z nich:

,,Dła uświetnienia otwarcia Dr. Żel.
-Warsz. -Wied. Jaśni,e Oświecony Książę
Namiestnik Królestwa Polskiego połecił
zaprosić z Redakcji ,,Gazety Codzien
nej" osób trzy na jazdę w dniu 2(14
czerwca 1845 r. o godzinie 5 z południa
koleją żelazna z Warszawy do Grodzi
ska odbyć sie majaca.

Jaśnie Wielmożny Generał inżynierji
I)aehn, zarządzający budowa tejże dro
gi, ma przeto zaszczyt przesiać Wielmoż
nemu Krupskiemu, redaktorowi głów
nemu przy niniejszym trzy bile’ty z proś
ba o rozdzielenie ich według uznania